
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СЕРНОВОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ» (ГБПОУ «СГК»)

ПАЧХЬАЛКХАН БЮДЖЕТАН КОРМ АТАЛЛИН ДЕШАРАН ХЬУКМАТ 
«ЭНА-ХИШКАН ПАЧХЬАЛКХАН КОЛЛЕДЖ» (ПБКДХ «Э-ХПК»)

ПРИКАЗ
«<?<УГ» Q3 2025 г.

г. Серноводское

О переименовании Центра содействия трудоустройству 
выпускников в Центр карьеры в ГБГЮУ «СГК»

На основании ФЗ Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273 
«Об образовании в Российской Федерации»; ФЗ Российской Федерации от 
12 декабря 2023 г. № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской 
Федерации»; Методических рекомендаций по вопросам содействия 
занятости выпускников, завершивших обучение по программам среднего 
профессионального образования (письма Министерства просвещения 
Российской Федерации от 21 мая 2020 г. № ГД-500/05, от 19 августа 2021 
г. № АБ- 1282/05, от 29 января 2024 г. № 05-521) и в целях организации 
и осуществление деятельности Центра карьеры в ГБПОУ «СГК»,

п р и к а з ы в а ю: . .

1. Утвердить Положение о Центре карьеры в ГБПОУ «Серноводский 
государственный колледж» (Приложение 1).
2. Создать Центр карьеры в ГБПОУ «СГК» в следующем составе:

- Бахаев Р.П. - заместитель директора по УР
- Дадаева З.А. - заместитель директора по НМР
- Арсаева Х.А. - заместитель директора по ВР;
- Губанов М.И. - начальник отдела практики;
- Сардалов Х.Х. - заведующий очным отделением;
- Бахарчиева М.С- А. - заведующая заочным отделением;
- Акиева К.Ю. - методист;



- Бахарчиева С.С. - педагог-организатор;
- Хакимова М.М. - педагог-психолог.

3. Назначить руководителем Центра карьеры в ГБПОУ «Серноводский 
государственный колледж» Адаеву М.С..
4. Организовать работу в соответствии со Стандартом деятельности Центра 
карьеры профессиональных образовательных организаций.
5. Инженеру-программисту Витаеву Ш.Х. разместить на сайте образовательной 
организации материалы Центра карьеры.
6. Контроль над исполнением данцщ^приказа возложить на руководителя 
Центра карьеры Адаеву М.С.

Директор М.М. Исаев


		Исаев Мурат Мухдинович
	Я утвердил этот документ




